

Infektionsklausel in der BU

Die Ärztevorsorge vermittelt Ihnen die richtige Infektionsklausel für alle Berufsgruppen. Uneingeschränkt! Dabei erreichen wir mit unseren Regelungen in den Versicherungsbedingungen:

- ✔ Behördliche Anordnung/Rechtsverordnung oder
- ✔ Hygieneplan eines anerkannten Hygienikers
- ✔ Leistung bei vollständigem und
- ✔ auch bei teilweisem Tätigkeitsverbot (die versicherte Person ist dadurch zu mindestens 50 % außer Stande, ihre berufliche Tätigkeit auszuüben) ein absolutes Alleinstellungsmerkmal am Markt!

Im Folgenden finden Sie die Infektionsklausel im Kurzüberblick. Wünschen Sie weitere Details zu den Regelungen der Versicherungsgesellschaften? Unsere Experten helfen Ihnen gerne zu diesem Thema weiter.



Produkt / Quelle (Regelungen in den AVB, Klausel)	Keine Beschränkung auf bestimmte Berufe	Behördliche Anordnung/ Rechtsverordnung	Hygieneplan	Vollständiges Tätigkeitsverbot	Teilweises Tätigkeitsverbot
Barmenia SoloBU Allgemeine Bedingungen für die Barmenia SoloBU Stand 01/2017	✔	✔	✔	✔	✔
Allianz BerufsunfähigkeitsPolice E356 Versicherungsbedingungen für die Selbstständige BerufsunfähigkeitsPolice Stand 06/2017	✔	✔	✘	✔	✔
Alte Leipziger BV10, BV11 Allgemeine Bedingungen für die Berufsunfähigkeitsversicherung Stand 06/2017	✘	✔	✔	✔	✘
AXA ALVSBV Versicherungsbedingungen für die selbstständige Berufsunfähigkeitsversicherung der Berufsgruppen 1* bis 3- sowie der Heilberufe Stand 12/2016	✔	✔	✘	✔	✘
Canada Life Berufsunfähigkeitsschutz Versicherungsbedingungen für Ihren Berufsunfähigkeitsschutz Stand 01/2017	✔	✔	✘	✔	✘
Continentale PBU Spezielle Klausel - Infektionsklausel Stand 01/2017	✔	✔	✘	✔	✘
Deutsche Ärzteversicherung DLVSBV Versicherungsbedingungen für die selbstständige Berufsunfähigkeitsversicherung für Heilberufe Stand 12/2016	✘	✔	✘	✔	✘
Generali SBU 17 Allgemeine Versicherungsbedingungen für die Selbstständige Berufsunfähigkeitsversicherung der Tarifgruppe SBU 17 mit Raucher- und Nichtraucherartariff Stand 01/2017	✔	✔	✘	✔	✘
HanseMercur Profi Care Versicherungsbedingungen für die Berufsunfähigkeitsversicherung Stand 01/2017	✘	✔	✘	✔	✘
HDI EGO Top Besondere Bedingungen für die Leistung bei Berufsunfähigkeit bei Infektionsgefahr Stand 02/2011	✔	✔	✘	✔	✘

Infektionsklausel im BU-Markt

Informationen für Mediziner



Produkt / Quelle (Regelungen in den AVB, Klausel)	Keine Beschränkung auf bestimmte Berufe	Behördliche Anordnung/ Rechtsverordnung	Hygieneplan	Vollständiges Tätigkeitsverbot	Teilweises Tätigkeitsverbot
LV 1871 Golden BU Allgemeine Versicherungsbedingungen für die Berufsunfähigkeitsversicherung mit erweiterten Leistungen Stand 01/2017	✓	✓	✗	✓	✗
Nürnberger SBU2900C Allgemeine Bedingungen für die Nürnberger Selbstständige Berufsunfähigkeitsversicherung (Comfort-Schutz) Stand 02/2017	✗	✓	✗	✓	✗
Stuttgarter T91 Versicherungsbedingungen für die Berufsunfähigkeits-Versicherung Stand 07/2017	✓	✓	✗	✓	✓
Swiss Life SBU Allgemeine Bedingungen für Ihre selbstständige Berufsunfähigkeitsversicherung Stand 01/2017	✓	✓	✗	✓	✓
Volkswahl Bund SBU Allgemeine Bedingungen für die Selbstständige Berufsunfähigkeits-Versicherung Stand 10/2017	✓	✓	✗	✓	✗
WWK BioRisk Komfort BS08 Allgemeine Bedingungen für die Selbstständige Berufsunfähigkeitsversicherung Komfort (BS08) Stand 01/2017	✗	✓	✗	✓	✗
Zurich Berufsunfähigkeitsvorsorge Allgemeine Versicherungsbedingungen für die selbstständige Berufsunfähigkeitsversicherung Stand 01/2017	✓	✓	✗	✓	✗

Die Übersicht wurde nach bestem Wissen und Gewissen erstellt. Quellen sind Internetveröffentlichungen, Pressemitteilungen, Prospekte, Druckstücke wie z. B. AVB und vieles mehr. Die Richtigkeit oder Vollständigkeit dieser Informationen können wir nicht gewährleisten.